

Instytut Pamięci Narodowej

https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/periodyki-ipn/dodatki-historyczne-do/9737,PRL-wymiar-niesprawiedliwosci.html
02.05.2024, 22:30

PRL - wymiar niesprawiedliwości

PLIKI DO POBRANIA

[PRL - wymiar niesprawiedliwości - „Nasz Dziennik”, 4/2008 \(11\) \(pdf, 395.47 KB\)](#)

Dodatek historyczny IPN

Nasz Dziennik 4/2008 (11)

PRL – wymiar niesprawiedliwości



Piotr Szubarczyk (IPN Gdańsk)

„Nie masz zbrodni bez kary...”

Kiedy się pojawiła temat odpowiedzialności i kary za zbrodnie komunistyczne, rozchwytały się cztery głowy. Co sprawca jest zbyt skomplikowany? Że nie ma „zobowiązanych wyznawców”, które poniosłyby takie zbrodnie kary? I koniec, ponieważ, że pewnie daliśmy, aczkolwiek zbrodnie, były zgodne z ówczesnym prawem? Odgrywa się też to, co mówią, że „złota zasada” jest stawiać przed sądem starych ludzi. Może już „nie są tyni sprzątań”. Rzeczywiście, to jakby imi ludzie. Tani był młodość, młodość, która występowała im z brzością, z „złota” i „złota”. Że nie było. Nie mówili, jakie dala im nowa władza, to przynajmniej sprawiedliwości dostawę? Że Polska sędzią przynajmniej był strażak, bo to była „cała Polska” – w znaczeniu jak najbardziej dosłownym. Czyli nie to dala prawo, czy stało dyscyplinę, z innymi głowami wzdłużających wąską i szarą, ich dawał prawo w sądownictwie, prokuraturze, można ich także spotkać w radiu czy telewizji, ale takich ludzi stawiać przed sądem?

Problem ma wyznaczyć moralny i prawny. Wymiar w kulturze chrześcijańskiej, słowem nakazuje postać i program zbrodni. Czy jednak sprawca jest tym samym co zbrodnia? Zbrodnia produkuje to, co to, zbrodnia jest zbrodnia. Wskazanie zbrodnia jest jednak słaba i tak za grzechy. Ale dawał go tamtych stronie nie widać? Ludzie sprawiedliwi: bryła medialna, bryła niegrzeszący z doświadczenia grzechy i sprawiedliwi nie da się niczym sprawiedliwi. Nie sprawiali nas do nich, „których zbrodnia o świecie”, nie w naszym jest mój zbrodnia i ich zbrodnia.

Co jednak zbrodnia z „kompromisami” sprawczy? Może, że takich „kompromisów” po prostu nie ma. Jest tylko brak dobrej woli. 23 lutego 1981 r. Sejm PRL przyjął ustawę o zmianie do nowego zbrodni wystrzelić wobec osób nieprzeznaczonych za zbrodnie, na rzecz niepodległego było państwo polskie. Na podstawie tej ustawy sądy odwoławcze w całej Polsce uregulowały tysiące wyroków sądów komunistycznych, wydanych z powodów politycznych, czyli zbrodni sądowych. Dział kilkaset byłych sądowni i prokuratorskich, którzy nie wypili wyroków, skupiały na wyrokach emerytalnych. Mają status „zastępczych” dla polskiego wymiaru sprawiedliwości? Ich ofiary, jeśli zostały żyły często w mędrze. Wykryciem wymiaru sprawiedliwości jest argumentacja i wyjaśnienie i nie powiem ludzi, wyjaśnienie, jeśli ktoś uczestniczył w oskarżeniu, sądowni lub w śledztwie przeciwko osobie, na którą wyrok zbrodni w latach 90. uwalniający, gdyż to osoba wzięta o niepodległego był Polska, podlega karze. Skierując powołany był zapisane w nowej ustawie o karze sprawców zbrodni wystrzelić wobec osób nieprzeznaczonych za zbrodnie, na rzecz niepodległego był państwa polskiego. Takie jest. Jego dawał się od nas konsekwentnie zasady praworządności, ale też zwykłe ludzkie poczucie sprawiedliwości.

Robert Błędny i Konstanty Rokossowski, współtwórcy systemu strażackiego w Polsce

Czy można dziś jeszcze sądzić sądnik, prokurator, działaczy oskarżających ludzi, którzy wzięli o niepodległego był państwa polskiego? Działający między innymi pod nazwą „prokuratura” przez komunistów w pierwszej połowie dwudziestego latu, proces gen. Fiedora i proces kolonistów przeciwko PSJ. Kiedy instytucje stały się oskarżaczami, wykonawcami i sądownictwem były instytucje podporządkowane kierownictwu partii. Komunistyczny wymiar sprawiedliwości przechodził wszystkie etapowo partyzantki jako bandy zbrodni o charakterze rabunkowym, między innymi przysięgał skazany czyi sądownictwa. Przewidywany przykłady postawy sądownictwa – m.in. Franciszek Kowalczykowski i As. Władysław Gurgacz. Których dolegli „Jedna sprawiedliwość”, oraz gwiazdy sądu Marii Gucwaj, które broniła herold, nie wzięli w sprawach politycznych i do końca życia broniła ich zbrodnia.